

**УТВЕРЖДАЮ:**  
**Заведующий Верхнедонским**  
**отделом образования**  
 \_\_\_\_\_ **Матвеева Л.И.**  
 " \_ " \_\_\_\_\_ **2022г.**

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ

Текущий ремонт устройство парог МБОУ Верхняковская СОШ расположенного по адресу: х. Верхняковский, ул. Административная, 4 , Верхнедонского района Ростовской области

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_)

Сметная стоимость **59,007 (4,95) (тыс.руб.)**

в том числе:		Средства на оплату труда рабочих	16,615 (0,701) (тыс.руб.)
строительных работ:	55,49 (4,392) (тыс.руб.)	Нормативные затраты труда рабочих	77,99 чел.-ч.
монтажных работ:	0 (0) (тыс.руб.)	Нормативные затраты труда машинистов	0,64 чел.-ч.
оборудования:	0 (0) (тыс.руб.)	Расчетный измеритель конструктивного	
прочих затрат:	0 (0) (тыс.руб.)	решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Порог 1</b>											
1	<b>ФЕРр57-2-3</b>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,074		0,074	641		47,43		
	1	ОТ					595,99		44,1	23,71	1046
	2	ЭМ					45,01		3,33	8,78	29
	3	в т.ч. ОТм					19,44		1,44	23,71	34
	4	М					0		0	5,17	0
	509-9900	Строительный мусор	т	5,2		0,38					
		ЗТ	ч/ч	70		5,18					
		ЗТм	ч/ч	1		0,07					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого по расценке</b>					<b>641</b>		<b>47,43</b>		<b>1075</b>
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89% 89*(от 1046+34)/100	%	89		89			40,53		961
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49% 49*(от 1046+34)/100	%	49		49			22,31		529
		<b>Всего по позиции</b>							<b>110,27</b>		<b>2565</b>
2	<b>ФЕР06-03-004-12</b>	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,02		0,02	418,83		8,38		
	1	ОТ					102,78		2,06	23,71	49
	2	ЭМ					30,45		0,61	8,78	5
	3	в т.ч. ОТм					4,35		0,09	23,71	2
	4	М					285,6		5,71	5,17	30
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,02					
		ЗТ	ч/ч	12		0,24					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>418,83</b>		<b>8,38</b>		<b>84</b>
2.1	ФССЦ-08.4.03.03-0029	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 6 мм	т	1		0,02	8213,72		164,27	5,17	849
		Объем: 1*0,02									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 102% 102*(от 49+2)/100	%	102		102			2,19		52
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 58% 58*(от 49+2)/100	%	58		58			1,25		30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>176,09</b>		<b>1015</b>
3	<b>ФЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,074		0,074	334,81		24,78		
	1	ОТ					282,66		20,92	23,71	496
	2	ЭМ					43,61		3,23	8,78	28
	3	в т.ч. ОТм					17,15		1,27	23,71	30
	4	М					8,54		0,63	5,17	3
	04.3.01.09	Раствор цементный	м3	2,04		0,15					
		ЗТ	ч/ч	36		2,66					
		ЗТм	ч/ч	1		0,07					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>334,81</b>		<b>24,78</b>		<b>527</b>
3.1	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	2,0405		0,151	600		90,6	5,17	468
		Объем: 2,0405*0,074									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 496+30)/100	%	112		112			24,85		589
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 496+30)/100	%	65		65			14,42		342
		<b>Всего по позиции</b>							<b>154,65</b>		<b>1926</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	<b>ФЕР15-01-045-01</b>	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм		0,074		0,074	3682,32		272,49		
	1	ОТ					3471,6		256,9	23,71	6091
	2	ЭМ					72,85		5,39	8,78	47
	3	в т.ч. ОТм					24,86		1,84	23,71	44
	4	М					137,87		10,2	5,17	53
	203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01		0					
		ЗТ	ч/ч	378		27,97					
		ЗТм	ч/ч	2		0,15					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>3682,32</b>		<b>272,49</b>		<b>6191</b>
4.1	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х300х8 мм	м2	102		7,548	122,04		921,16	5,17	4762
		Объём: 102*0,074									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 100%	%	100		100			258,74		6135
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49%	%	49		49			126,78		3006
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1579,17</b>		<b>20094</b>
<b>Порог 2</b>											
5	<b>ФЕРр57-2-3</b>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,086		0,086	641		55,13		
	1	ОТ					595,99		51,26	23,71	1215
	2	ЭМ					45,01		3,87	8,78	34
	3	в т.ч. ОТм					19,44		1,67	23,71	40
	4	М					0		0	5,17	0
	509-9900	Строительный мусор	т	5,2		0,45					
		ЗТ	ч/ч	70		6,02					
		ЗТм	ч/ч	1		0,09					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>641</b>		<b>55,13</b>		<b>1249</b>
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89%	%	89		89			47,11		1117
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49%	%	49		49			25,94		615
		<b>Всего по позиции</b>							<b>128,18</b>		<b>2981</b>
6	<b>ФЕР06-03-004-12</b>	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,026		0,026	418,83		10,89		
	1	ОТ					102,78		2,67	23,71	63
	2	ЭМ					30,45		0,79	8,78	7
	3	в т.ч. ОТм					4,35		0,11	23,71	3
	4	М					285,6		7,43	5,17	38
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,03					
		ЗТ	ч/ч	12		0,31					
		ЗТм	ч/ч	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого по расценке</b>					<b>418,83</b>		<b>10,89</b>		<b>108</b>
6.1	ФССЦ-08.4.03.03-0029	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 6 мм Объём: 1*0,026	т	1			8213,72		213,56	5,17	1104
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 102% 102*(от 63+3)/100	%	102				102	2,84		67
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 58% 58*(от 63+3)/100	%	58				58	1,61		38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>228,9</b>		<b>1317</b>
7	<b>ФЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,086			0,086	334,81	28,79		
	1	ОТ						282,66	24,31	23,71	576
	2	ЭМ						43,61	3,75	8,78	33
	3	в т.ч. ОТм						17,15	1,47	23,71	35
	4	М						8,54	0,73	5,17	4
		ЗТ	ч/ч	36				3,1			
		ЗТм	ч/ч	1				0,09			
		<b>Итого по расценке</b>						<b>334,81</b>	<b>28,79</b>		<b>613</b>
7.1	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 Объём: 2,0395*0,086	м3	2,0395			0,1754	600	105,24	5,17	544
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 576+35)/100	%	112					28,87		684
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 576+35)/100	%	65				65	16,76		397
		<b>Всего по позиции</b>							<b>179,66</b>		<b>2238</b>
8	<b>ФЕР15-01-045-01</b>	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм	100 м2	0,086			0,086	3682,32	316,68		
	1	ОТ						3471,6	298,56	23,71	7079
	2	ЭМ						72,85	6,27	8,78	55
	3	в т.ч. ОТм						24,86	2,14	23,71	51
	4	М						137,87	11,86	5,17	61
	203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01				0			
		ЗТ	ч/ч	378				32,51			
		ЗТм	ч/ч	2				0,17			
		<b>Итого по расценке</b>						<b>3682,32</b>	<b>316,69</b>		<b>7195</b>
8.1	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х300х8 мм Объём: 102*0,086	м2	102			8,772	122,04	1070,53	5,17	5535
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 100% 100*(от 7079+51)/100	%	100					300,7		7130

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49%	49*(от 7079+51)/100	%	49			49		147,34		3494
		<b>Всего по позиции</b>								<b>1835,26</b>		<b>23354</b>

<b>Итого</b>										<b>4392,18</b>		<b>55490</b>
<b>Итого прямые затраты (справочно)</b>										4392		<b>55490</b>
<b>в т.ч. Оплата труда рабочих</b>										<b>701</b>		<b>16615</b>
Эксплуатация машин и механизмов										27		238
в том числе оплата труда машинистов										10		239
Материалы										2602		13451
Накладные расходы										706		16735
Сметная прибыль										356		8451
<b>Строительные работы</b>										<b>4392</b>		<b>55490</b>
<b>в т.ч. оплата труда рабочих</b>										701		16615
эксплуатация машин и механизмов										27		238
в том числе оплата труда машинистов										10		239
материалы										2602		13451
накладные расходы										706		16735
сметная прибыль										356		8451
<b>Итого</b>										4392		<b>55490</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС</b>												
в стоимости материалов										520		2690
в накладных расходах										24		573
в сметной прибыли										11		254
<b>Итого компенсация</b>										558		<b>3517</b>
<b>Итого</b>										4950		<b>59007</b>
<b>Итого</b>										4950		<b>59007</b>
<b>Коэффициент аукционного удешевления 1</b>										<b>4950</b>		<b>59007</b>
Стоимость работы по проверке сметы												590
Всего												59 597

Директор \_\_\_\_\_ Сорокин В.Ю.